
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 19. 8. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, M. Loskot  
Omluven – J. Bednařík 
Poznámka – jednání probíhalo prostřednictvím videokonference 

Program: 

1) Základní školení 2021; 
2) Seminář při MS juniorů; 
3) Vymezení kompetencí KRD a sekretariátu; 
4) Principy pro tvorbu nominací; 
5) Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
6) Setkání předsedů KRD a supervizorů v Praze; 
7) Aktuality; 

1. Základní školení 2021 

Proběhla všechna tři základní školení pro celostátní rozhodčí a delegáty. Školení byla zaměřena na udržení trendu 
v posuzování vhazování a vzdáleností. Nadále bude kladen důraz na správné posuzování projevů nesportovního chování 
u hráčů i členů realizačního týmu. Novou oblastí zaměření pak budou zákroky tělem, které vedou k úmyslné destrukci hry 
soupeře. Zejména tedy zákroky rukama či nohama. Toto téma pak bude hlavním tématem navazujících seminářů 
a webinářů v průběhu sezóny. 

Stručný výstup nejdůležitějších informací týkajících se destrukce hry tělem bude formou videí zaslán oddílům z nejvyšších 
celostátních soutěžích a následně i samotným rozhodčím a delegátům. Zaslání materiálů oddílům by mělo vést k lepšímu 
vzájemnému pochopení mezi trenéry a rozhodčími při posuzování zákroků v samotných utkáních. 

- Úkol: Zaslat oddílům informace k destrukci hry tělem prezentované na základních školeních celostátní rozhodčích a delegátů. 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 8. 9. 2021 

2. Seminář při MS juniorů 

Finalizován obsah semináře, který se koná v sobotu 28. 8. 2021 při MS juniorů v Brně. Seminář povedou společně R. Hora 

a P. Černý. Obsahem semináře bude posuzování vhazování, vzdálenosti, nesportovního chování a destrukce hry tělem na 

mezinárodní úrovni v elitních utkáních juniorů. Seminář bude realizován formou společné přípravy účastníků na jednotlivá 

témata, následném společném shlédnutí utkání semifinále MS a závěrečného společného rozboru jednotlivých oblastí ve 

sledovaném utkání. 

Vzhledem k prozatím nižšímu počtu přihlášených celostátních rozhodčích a delegátů bude nabídnuta možnost účasti 

i regionálním rozhodčím. Konkrétně vždy maximálně dvěma párům z každého regionu, aby nebyla překročena maximální 

kapacita semináře. 

- Úkol: Zaslat regionálním supervizorům nabídku možnosti účasti na semináři pro regionální rozhodčí.  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 20. 8. 2021 

3. Vymezení kompetencí KRD a sekretariátu 

KRD finalizovala podobu dokumentu, který jasně vymezuje kompetence KRD a sekretariátu v jednotlivých oblastech 

týkajících se práce s rozhodčími a delegáty. Dokument stanovuje, která rozhodnutí jsou svěřena přímo sekretariátu a která 

jsou nadále vždy řešena přímo KRD. 

- Úkol: Zveřejnit dokument na stránce KRD na webu ČF. 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 8. 2021 

4. Principy pro tvorbu nominací 

Byly vydefinovány základní principy a priority pro přípravy nominací rozhodčích a delegátů. Ty se týkají zejména využívání 

rozhodčích dle zařazení na jednotlivé listiny, dojezdových vzdáleností rozhodčích a delegátů u jednotlivých soutěží, 

využívání složených párů rozhodčích a střídání párů rozhodčích při pískání stejných družstev. 

Sekretariát bude připravovat nominace rozhodčích a delegátů podle stanovených principů. V případě nemožnosti vytvořit 

nominaci podle stanovených principů bude kontaktovat KRD pro upřesnění principů. 

- Úkol: Připravovat nominace dle stanovených principů a priorit 

- Odpovídá: M. Kokeš + D. Poláková termín: Dlouhodobý 



 
 

 

5. Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

Diskutována verze materiálu ze sezóny 2020/2021. KRD chce nadále pracovat na bodech uvedených v materiálu. Nově 

bude do materiálu zapracován dlouhodobý krok o hledání společné cesty na podobě florbalu jako hry na hřišti 

a prezentace této společné cesty mezi rozhodčí, trenéry a širokou veřejnost. Na příštím jednání bude KRD finalizovat 

podobu dokumentu k předložení na VV. 

- Úkol: Doplnit materiál o návrh textace k vytvoření společné cesty o podobě florbalu a předložit na další jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 9. 2021 

6. Setkání předsedů KRD a supervizorů v Praze 

V neděli 8. 8. 2021 proběhlo v Praze setkání předsedů a supervizorů. Velkým pozitivem setkání je účast vždy minimálně 

jednoho zástupce z každého regionu, díky čemuž mohlo docházet k dobré výměně zkušeností a nápadů s projekty 

v oblasti rozhodčích a delegátů. Řešeny byly zejména otázky dopadu covid-19 na oblast rozhodčích a s tím související 

plánování příprav nové sezóny. Dále byla dlouze diskutována otázka prestiže rozhodčích, kdy z probíraných myšlenek již 

vychází konkrétní návrh úpravy Kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích (viz bod 5). Dlouhodobým úkolem do 

budoucna pak zůstává vytvoření systému pro práci s delegáty a jejich vzděláváním a reálné rozběhnutí tohoto systému 

v praxi. 

- Úkol: Zanést vzdělávání delegátů do programu KRD v prosinci, kdy bude řešena aktualizace materiálu k Systému vzdělávání 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 11. 2021 

7. Aktuality 

KRD se rozhodla navrhnout nominaci rozhodcovského páru Černý-Janoušek do nově vznikající mezinárodní síně slávy 

v kategorii „rozhodčí“. KRD věří, že tento pár si nominaci zaslouží za svou mnohaletou mezinárodní kariéru na nejvyšší 

úrovni. 

Aktuálně probíhá zpracování žádosti k NSA o poskytnutí investiční dotace pro zajištění komunikátorů a referee recorderů 

pro rozhodčí a delegáty. Žádost bude podána v takovém rozsahu, aby při jejím plném odsouhlasení bylo možné zajistit 

vybavení pro všechny delegáty a rozhodčí z listin Superligy, 1. ligy mužů a Extraligy žen. 

Vzhledem k tomu, že někteří pozvaní delegáti krátce před školením oznámili, že se zřejmě základního školení delegátů 

pro tuto sezónu nezúčastní, řešila KRD možnost oslovení případných dalších zájemců o tuto činnost. Nakonec došlo ke 

shodě, že pro nadcházející sezónu již KRD nebude chtít na základní školení zvát žádné další osoby a počet delegátů 

považuje aktuálně za dostatečný. 

- Úkol: Dořešit s T. Frankem formu návrhu páru Černý-Janoušek pro VV 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 27. 8. 2021 

- Úkol: Dořešit s T. Frankem podání žádosti o investiční dotaci k NSA 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 25. 8. 2021 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 8. 9. 2021 v Brně 

 


